
C.X.

 
 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
 L’anno duemiladiciassette, addì due del mese di novembre alle ore 17,00, nella sala 
delle adunanze del Consorzio suddetto, 
si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 
Sigg. Machin Arrigo, Zigotti Francesco e Toch Alberto: componenti; 
Presiede il sig. Machin Arrigo in qualità di Presidente;  
Presente il direttore tecnico dott. Talotti Giovanni;   
Assiste il Segretario Consorziale Sig. Del Negro dott. Martino. 

 
OGGETTO: Affidamento servizio di Tesoreria. Approvazione bando di gara e 
schema di convenzione per la gestione del servizio.   
 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Considerato che il 31 dicembre p.v. viene a scadenza la vigente convenzione per la 
gestione del Servizio di Tesoreria consorziale, già affidato alla Cassa di Risparmio del 
Friuli Venezia Giulia;  
 
Ritenuto di provvedere, per l’affidamento, alla attivazione di una procedura di gara ad 
evidenza pubblica tra i soggetti abilitati all’esercizio del Servizio di Tesoreria presenti 
nell’ambito del territorio della Carnia e che abbiano la sede o uno sportello attivo nel 
Comune di Tolmezzo; 
 
Visto l’art. 210 e seguenti del Decreto Legislativo 267/2000; 
 
Visto il Capitolato Speciale per la gestione del Servizio di Tesoreria e lo Schema di 
Convenzione per la gestione del Servizio di Tesoreria per enti locali territoriali;  
 
Ritenuto di definire in anni tre decorrenti dal 01/01/2018 al 31/12/2020 il periodo di 
vigenza del nuovo affidamento del servizio in parola; 
 
Visti i pareri espressi, per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 49 della D.L.vo 
267/2000; 
   
Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge       
 

D E L I B E R A 
 
 
 
 
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

n.  72/2017 



1. Per quanto in premessa, di approvare nei testi allegati alla presente deliberazione quale 
parte integrante e sostanziale: 
a) Il Capitolato Speciale per la gestione del Servizio di Tesoreria formato 

complessivamente da n.11 articoli; 
b) Lo schema di Convenzione per la gestione del servizio di Tesoreria per Enti locali.  

 
2. Di incaricare il Responsabile del Servizio competente alla attivazione delle relative 

procedure di gara ed a quanto inerente e conseguente;  
 
3. Con separata votazione unanime, di dichiarare il presente atto immediatamente 

esecutivo ai sensi dell’art. 1 comma 19 della L.R. 21/2004. 
 
 

 
 
 
 

Letto confermato e sottoscritto. 
 
  IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO 
  F.to  Machin Arrigo        F.to dott. Del Negro Martino 
 
 
 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 Il sottoscritto incaricato consorziale certifica che copia del presente verbale, a 
norma dell’art. 43 della legge regionale 12 settembre 1991, n. 49 verrà pubblicata all’albo 
Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 03/11//2017 al 18/11/2017. 
 
Tolmezzo, lì 03/11/2017        
 

L’INCARICATO 
F.to Paolo Ceconi 

           
 
 
 


